Item, ivi è zonto missier Julio da Martinengo; et che l'orator nostro volve veder il corpo dil bia' Symon, qual à la carne, li capelli e ochij come fusse vivo, e à li agi e la tovaia dove li zudei lo tanaiava.

Item, francesi non fa tanto mal a Trento come fevano a Milan; e ivi è gran fredo, à nevegà a la montagna.

Item, à visto uno todesco, qual havia in la barba 4 perle infilate in li pelli; si dicea era signor di molti castelli; e uno altro havia una cadena al collo e li anelli grandi come quelli dil pozo, ch'è in corte dil capetanio di Verona.

Item, come li foraussiti di Milan erano a Yspurch; e il re li ha

fato comandamento, non si aproximi a Trento, si non missier Galeazo e zercha 12, stanno di *continue* in Trento.

Item, si dice, la rezina dia vegnir li a Trento.

Item, a dì 13, hore 21, il re fè consilio con tutti li cardinali e oratori e baroni insieme.

Item, è venuto li il signor Constantin Arniti a visitar il re; qual visitò l'orator nostro Corner.

Item, che sier Zacaria Contarini, el cavalier, orator nostro a presso il re di romani, sul tardi era zonto li, e il Corner li andò contra; qual è con cavali XI.

Item, che missier Zuan Giacomo Triulzi e altri milanesi, veneno col cardinal Roan, conveneno tornar adrieto, perchè il re non vol darli salvo conduto.

*Exemplum apunctamenti initi Tridentum
inter regem romanorum et regem Franciae.*

Inter serenissimum et invictissimum principem et dominum, dominum Maximilianum, romanorum regem semper augustum, futurum imperatorem, ex una, et reverendissimum in Christo patrem et dominum, dominum Georgium de Ambosia, tituli Sancti Sixti, praesbiterum cardinalem, archiepiscopum rothomagensem, apostolicae sedis ad Galliam legatum, atque christianissimi et serenissimi francorum regis generalem locumtenentem, nomine et vice ejusdem francorum regis, partibus, ex altera, praesente magnifico domino, don Joan Emanuel, [153] serenissimorum regis et reginae Hispaniarum oratore, tractatum, capitulatum et conclusum est prout sequitur:

In primis, praedicti domini reges serenissimi omnem rancorem et odia inter se deponant, extirpent et prorsus aboleant, nec non pro se et successoribus, vassallis, subditis, regnis, patriis, terris et universis dominiis suis bonam, meram et puram atque sinceram pacem, amicitiam, benevolentiam, intelligentiam, ligam, unionem

et confoederationem inviolabilem et perpetuam atque omni aevo duraturam, faciant, firment et contrahant, contra quoscumque hostes suos praesentes et futuros, ad conservationem et defensionem regnorum, statuum et dominiorum suorum, quoque in praesentiarum habeant et possideant ac in posterum possidebunt et tenebunt, exceptis tamen confoederatis utriusque regis; similiter etiam promittant et polliceantur eandem amicitiam atque confoederationem etc. inter se ipsos ac serenissimos regem et reginam Hispaniarum et archiducem Philippum Austriae et successores suos renovare, facere et firmare velle; adeo probantes hii se invicem fraterne et bona fide absque ulla fraude et dolo prosequantur.

Item, quod ambo supra nominati reges innovent, ratificent, approbent et confirment matrimonium conclusum inter serenissimos principes, dominum Carolum, filium illustrissimi archiducis Philippi, et dominam Claudiam, filiam serenissimorum regis et reginae Franciae.

Et, ut universis maior pateat huius fraternae pacis, intelligentiae et confoederationis effectus, hii serenissimi reges de novo conveniant et approbent, quod delphinus Franciae praesens aut futurus, sive sit filius serenissimi francorum regis, si quem habiturus esset, aut alius quicumque, qui pro tempore fuerit, realiter et effectualiter unam de filiabus praedicti illustrissimi archiducis Austriae in uxorem ducat ad optatum ipsius delphini, et ut illud fiat, per praedictos serenissimos reges et eorum successores atque haeredes efficiatur.

Quod serenissimus atque christianissimus francorum rex promittat, quod velit, ex nunc et in antea, personam et honorem atque conditiones serenissimorum romanorum regis et futuri imperatoris nec non illustrissimi filii ejus archiducis Philippi, tanquam fratris et filii carissimorum suorum, in omnibus rebus fovere, diligere, amare, prosequi, defendere, honorare et complecti, et praesertim patrias caesareae majestatis tempore

absentiae et expeditionis suae proxime contra turcas, sic etiam ipsum romanorum regem et ejus romanum imperium juvare, [154] augumentare, et in illis quibuscumque modis favere, ut in eorum pristinas et antiquas conditionis et honores reponantur.

Item, quod christianissimus francorum rex, secundum suam totam potentiam, juvet serenissimum romanorum regem, futurum imperatorem, contra perfidissimos turcas, christianae religionis rabidos hostes, si et in quantum reliqui christiani reges et principes aut major eorum pars suam caesaream majestatem adjuverint, et hoc tribus proximis annis facere teneantur.

Quod christianissimus rex francorum polliceatur et promittat, pro se et successoribus suis, quod omni sua diligentia, cura ac solitudine favebit et secundum omnem suam possibilitatem juvabit, quod serenissimus romanorum rex, futurus imperator, seu haeredes sui, post mortem moderni regis Hungariae, ambo regna Hungariae et Boemiae, ac illorum provincias, secundum quod honestas postulabit et suae caesareae majestati jus competerit, et illustrissimus dominus archidux et haeredes sui, post mortem serenissimorum Hispaniae regis et reginae tanquam gener eorum, omnia regna, patrias, terras et universa dominia illorum, quae nunc habent et juste ad illos spectare, consequantur, possideant atque illis fruantur.